
KANTO N ALNA T AVN A U STAN OV A
"DOM ZA SOCUALNO ZDRAVSTVENO ZERINJAVANJE

OSOBA SA INVALIDITETOM I DRUGIH OSOBA"

SARNEVO, Nohorevska 795

sroj:zs- lttl /$
Datum:30.10.2018.

Na osnovu dlana 69. stav (3) u vezi sa dlanom 72. stav (3) ti. f) Zakona o javnim nabavkama (,,S1.

glasnik BiH", broj39/M\, u postupku javne nabavke pekarskih prolzvoda - LOT 2. Tiestenine, broino,
proizvodi od broino za potrebe korisnika KJU ,,Dom za socijalno zdravstveno zbrinjavanje osoba sa

invaliditetom idrugih osoba", donosi se

ODTUKA

o otkazivanju postupka javne nabavke

tlan 1.

Otkazuje se postupak javne nabavke i ponistava Odluka o izboru najpovoljnijeg ponutlada u
postupaku javne nabavke pekarskih proizvoda Lot 2 - Tjestenine, bra5no, proizvodi od bra5na - u

skladu sa 61. 69. stav (3) u vezi sa dlanom 72. stav (3) td. f) zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik
BiH" , broj 39/r4l

alan 2.

Postupak se otkazuje u skladu sa dl. 69. stav 3. Zakona o javnim nabavkama tadnije zbog postojanja
dokazanih razloga koji su izvan kontrole ugovornog organa i koji se nisu mogli predvidjeti u vrijeme
pokreta nja postupka javne nabavke.

ilan 3.

Za izvrienje ove Odluke zaduiuje se iovlaiiuju Sluiba pravnih i kadrovskih poslova.

tlan a.

ova odluka stupa na snagu danom donoSenja.

Obrazloienje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka nabavke pekarskih proizvoda

broj 25-1347 /78 od 20.07.2018.9odine.

Javna nabavka provedena je putem otvorenog postupka. Procijenjena vrUednost javne nabavke za

Lot 2 Tjestenine, braSno, proizvodi od braina bez PDV-a iznosi 24.000,00 KM.

Obavjeitenje o nabavci objavljeno je na Portalu javnih nabavki dana 24.07.?OL8. godine broj 511-1-1-
!44-3-t4/!8. Saietak obavjestenja o nabavci objavljen u ,,Sluibenom glasniku BlH" bro):52/L8.

Tenderska dokumentacija je objavljena na portalu javnih nabavki istovremeno sa objavljivanjem
obavjeitenja o nabavci.

Komisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom broj:25-252/18 od 22.02.2078. godine i Rjeienjem
broj 25-983/18 od 29.05.2018.godine.



U postupku po izvje5taju o radu Komisije za javne nabavke utvrdeno je da je ista blagovremeno i

pravilno izvriila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je sadinila odgovarajuie
zapisnike, u kojima je utvrdeno sljedede:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda L/jedna/.

- da su blagovremeno zaprimljene 1/edna/ponude.

- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda.

- da nije bilo neprihvatljivih ponuda

- da je ponude ponudada ,,Vinojug" d.o.o. Sarajevo prihvatljiva

- da cijena ponutlene ponude ne prelazi procjenjenu vrijednost nabavke.

Komisija za javnu nabavku dostavila je dana 16.08.2018. godine Zapisnlk o pregledu i ocjeni ponuda
btoj 25-1456/18 od 16.08.2018. i Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponutlaia brcl Z5-I457 /19
16.08.2018. godine, u postupku javne nabavke Tjestenine, broina, proizvodo od braina Lot 2. za
potrebe korisnika l(JU,,Dom za socijalno zdravstveno zbrinjavanje osoba sa invaliditetom idrugih
osoba".

Dana 24.08.2018.godine Ugovorni organ je donio Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudada te u

skladu sa procedurom propisanom Zakonom o javnim nabavkama prijedlog Okvirnog sporazuma
dostavio izabranom ponudaiu koji je tom prilikom odbio zakljuditi isti pod uslovima navedenim u
tenderskoj dokumentaciji i ponudi koju je dostavio.

elan 72. stav 3. td. f) Zakona o javnim nabavkama propisuje da ukoliko izabrani ponudad odbije
zakljufiti ugovor pod uslovima navedenim u tenderskoj dokumentaciji i ponudi koju je dostavio
ugovorni organ dostavlja prijedlog ugovora onom ponudaiu aija je ponuda po rang- listi odmah
na kon ponude najuspjesnijeg ponudada.

Kako je u konkretnom slutaju ukupan broj pristiglih i prihvatljivih ponuda jedan, to Ugovorni organ
nema moguinost primjene ove zakonske odredbe idodjele ugovora drugorangiranom ponuafaau, te
u skladu sa dl. 69. st.3. Zakona o javnim nabavkama donosi Odluku kao u dispozitlvu.

Dostaviti:

1. U spis predmetne JN

Sdnitd Aldgif dipl.ecc.


